τιᾶται αὐτόν, ὅτι ποιῶν ἐς τὸν Ἀπόλλω χαίρειν τὸν θεὸν προσεῖπεν ὡς ἀνάξιον τοῦ Πυθίου καὶ οὐχ ὀπως θεοῖς, ἀλλ' οὐδ' ἀνθρώποις δεξιοῖς πρέπον. Ipse Lucianus praescripto εἰδὲ πράττειν in duabus epistulis utitur, cum quibus dialogos Nigrinum et Peregrinum ad illos philosophos Platonicos mittit. De aliis locis quibus ea salutatio invenitur docet Ziemann in commentatione quam supra diximus p. 291 sq.; apud Arrianum initio dissertationum Epicteti eam occurrere semel, apud Plutarchum identidem (Moral. 138 a, [172 a], 464 e, 608 a, 1012 a), apud Neoplatonicos, velut in Porphyrii vita Plotini 17, in plurimis epistulis clarorum virorum a rhetoribus fictis.

Quae de aliorum philosophorum praescriptis traduntur sine dubio ad exemplar huius praescripti Platonici ficta sunt, velut quod de Pythagorae praescripto ὑγιαίνειν narrat Lucianus l. l. c. 5 et schol. Aristoph. Nub. 609, de Epicuri εἰδὲ διάγειν Diogenes Laert. 3, 61. Si res, non rhetorum commenta cum Platonis praescripto comparare volumus, laudandum est initium Senecae epistolae 15, cuius et Ziemann p. 294 mentionem facit: »mos antiquis fuit usque ad meam servatus aetatem primis epistolae verbis adicere: 'si vales, bene est, ego valeo'. recte nos dicimus: 'si philosopharis, bene est'. valere autem hoc demum est. sine hoc aeger est animus . . . ergo hanc praecipue validitudinem cura.« Et commune illud χαίρειν et Platicum εἰδὲ πράττειν superare conatur Synesius cum ep. 140 (p. 725 ed. Herch.) ad Herculanum scribit: καὶ ὡς πρὸς τοιοῦτόν μοι τῆς ἐπιστολῆς τὸ πρόσρημα πολλὰ φρονεῖν, οὐ χαίρειν οὐδ' εἰδὲ πράττειν, τὸ μετριώτερον.

Commemorandum videtur valetudinis quae dicitur formulam »si vales, bene est, ego valeo«, quam Lagidarum aetate et primis Romanorum saeculis in epistulis privatis vel regum litteris praescriptum sequi solere docet Ziemann in commentatione quam supra diximus p. 302 sqq., in Platonis epistulis non occurrere. Contra clausulae formula quam extremo fine epistularum iam in vetustissimis papyrorum epistulis usitatam esse ostendit Ziemann l. c. p. 334, occurrit in Platonis epistula 2, 314 c ἔρωσο, 4, 321 c εὐτύχει, 5, 322 c εὐτύχει, 10, 358 c ἔρωσο, 11, 359 c εὐτύχει, 13, 363 c ἔρωσο; praeterea in Platonis

quae fertur epistula prima 310 b *ἔρρωσο*; in aliis epistulis clausula deest, quod non solum in apographis, sed etiam in epistulis re vera missis occurrere ostendit Ziemann l. c. p. 356 sqq. Formula *εὐτύχει* in omnibus epistulis in quibus occurrat in ipso fine posita est; contra *ἔρρωσο* in ep. 2. et 13. longiorem epistulae exeuntis partem praecedit, in epist. 10. ad eam alia exhortatio additur. Etiam in hac re huius formulae usus Platonicus non congruit cum usu epistularum quae in papyris servatae sunt, in quibus saeculis antechristianis *ἔρρωσο* et *εὐτύχει* nudum, nullo vocabulo addito inveniri commemorat Ziemann l. c. p. 339. Quae declinatio a communi atque usitata scribendi regula, siquidem eo tempore communis atque usitata erat, Platonis dicendi genus minime dedecere mihi videtur.